83. Christophorus Metzlerus, Doctor legum, Canonicus Churensis & Constantiensis, eligitur unanimi consensu in ipsa die Visitationis Mariae, an. Christi 1548. in Episcopum Constantiensis. Praerat adhuc anno Domini 1549.

84. Marcus Siricus, Comes de Atempis Cardinalis.

85. Andreas Austricus, Episcopus etiam Brisisensis, & Cardinalis, moritur Romæ 1600. filius Ferdinandi Archiducis.

86. Joannes Georgius obiit 1603.

87. Jacobus Fuggerus adhuc anno 1625. praefuit.

EPISCOPI ARGENTINENSES.

Argentina vel Argentoratum, potentissima Germaniae civitas, ad Rhenum sita, conversâ est ad Christum imperante Nerone, & concionante adhuc Romæ D. Petro Apostolo, à S. Martino Petri Apostoli discipulo, ejusque focus Valerio ac Eucharistia, interpeia voce, & virtute omnipotentis verbi, multa signa faciendibus per totam Alsatiam. At non perstitit Argentina diu in vero Christianismo; nam cum circa annum Dom. 330. Arius latissime spargeret suos errores, etiam his ipsis Argentina gravissime infecta fuit, quemadmodum aliae etiam urbes ad Rhenum sitae. Tandem tamen ab his erroribus in viam veritatis reducta ab Episcopo Eusebio Metensis: Templum vero primum postea an. Chr. 508. consecratum est a rege Galliarum Cloveo, qui primus inter reges Galliae Christum agnoscere coepit, & à S. Remigio Episcopo baptizatus est. Episcopus vero Argentiniensis fundatus est à Galliarum Rege Dagoberto, qui & Spirensis, Vormaciensis ac Moguntinæ Episcopatus ab Antia miserè vastatos, & ab Arianis infectos, repurgari fecit, ac amplissimis donationibus locupletavit.

1. Primus autem in ordine Episcoporum hie numeratur S. Amandus in Aquitania, Ultrajectinae Ecclesiae Episcopus, evocatus ex Ultrajecto, Argentiniensi Episcopatu praeficitur à Rege Galliarum Dagoberto, cujus filius Sigebertum in castro Eyiemburg baptizavit. Et miraculis clarus, concionatus est Christum. Verum cum populus contra veritatis verbum crudeliter etiam tumultuaretur, cessit Amandus illi futuri, & resignato Episcopatu an. Chr. 640. Monasterium à se & Dagoberto fundatum ingressus est: ubi post aliquot annos febribus correptus, ex hac vita mortali ad immortalæm feliciter emigravit.

2. S. Arbogastus Aquitanus, cui sunt qui ex Hibernia ortum affirmant: is peregrinus & heremitæ venit in Alsatiam, ibique in sacro nemore, eo penè loco, ubi nunc Haganoa sita est, oratorium sibi construxit, Deo jejuniis ac precibus diligenter servavit: non otiosus tamen profusus, nam & prodibat, & accolas de vera Dei cognitione, de vero timore Dei, & vera per filium Jesum Christum redemptione, reprensione idololatriæ cultibus, ac phanaticis opinionibus confutatis, diligentissimè erudiebat; & doctrinam confirmavit etiam miraculis, nam & immundus spiritus ejiciebat, & egrotos sanabat, & mortuos resuscitabat; perurbas vero concionatus verbo Dei erigebat. Urbebat illo familiariter Rex Dagobertus, eumque S. Amandi successorem constituit, an. Chr. 646. addito mandato, ut Argentinienses audirent hunc Doctorem, & ejus voci tanquam divinae legi obtemperarent. Praefuit autem doctus & concionando an. 12. Sulcavit orationibus suis à mortuis Sigebertum, Dagoberti Regis ex Mechilde Saxonum Ducis filium, qui in venatione propè Ebersheimmunster ab apro percussus, postero die obiit. Decessit ex hac vita, ann. 658.

3. Rotharius, ducali origine & stemmate natus, à Rege Galliarum Childerico, Episcopus Argentiniensis constituitur, ex regia Curia magistro, ac strenuo equestris ordinis viro, juxta verè.

Ex gladio baculum duxit Rodharius istum Praefuit is Episcopatu quinque tantum annis. Obiit an. Dom. 663. Sunt qui alio ordine recitant successorem Episcoporum Argentiniensem, sed falli & toto caelo errare eos, & certillimum est, & vetustis diplomatis etiam demonstrari potest.

4. S. Florentius Scorus, Sanctorum Arbogasti, à Deo dati & Hildolphi amicius, peregrinationum Comes, & exilii & heremiticæ vitæ socius oratorium sibi invito condidit ad Halesium fluvium, non procul à Bruchio percelebat. Alsatiae amicus, in densissimis nemoribus.

In his latebris dabat operâ sanctus Dei vir studii agriculturæ diligenter interim Deo precibus & orationibus instans pro tota Ecclesia. Is ipse Rathildum Dagoberti regis filiam, eam cum matrem à navitate, suis ad Deum in nomine Christi suis precibus videre,

A videre, ac loqui fecit. Ipso loco, ubi S. Florentius oratorium suum hæcenus habuerat, magnificum construxit S. Florentio & ipsius discipulis cenobium, Halesium dictum à nomine preterfluentis rivuli, in quo docebat, ac legendo orandoque Deo vacabat. Tandem post Episcopi Rotharii mortem, Episcopus Argentiniensis Ecclesiae, unanimi totius & cleri & populi consensu electus fuit, anno Christi 663. Praefuit piè & laudabiliter annis duodecim, ac obdormivit anno 675.

5. Ansoaldus successit S. Florentio, electus à rege Galliarum Childerico: praefuit 5. annis. Obiit an. Christi 680.

6. S. Justus, eximie doctus & sapientissimus Episcopus, eligitur an. Christi 680. Praefuit vir plene duobus annis, piè ac sapienter. Scripsit commentarium in Cantica Canticorum, qui in Trutenhusio Monasterio Canonorum Regularium extat manu auctoris scriptus. Decessit ex hac vita an. Christi 681.

7. S. Maximus, praefuit concionando ac docendo sex annis, vir summa vitæ innocentia & sanctimonia praeclarus. Mortuus est anno Christi 686.

8. S. Valentinus, vir sanctissimæ conversationis, eligitur, & defuncto Maximo: praefuit tribus annis. Obiit anno Christi 689.

9. S. Solarius, venerandus & religiosissimus senex, S. Valentinus subrogatus, praefuit tribus fere annis: emigravit anno Domini 692.

10. Bihplius, alius Fulphus, praefuit annis 8. Absolvit naturæ debitum, an. Dom. 700. Numeri tamen propter vetustatem corrupti, alibi aliter inveniuntur: Successio autem hæc certior est.

11. Magnus praefuit annis sex: obiit anno 706. Invenitur nihil de eo aliud, quam ex nobilissima eum prolapia natum fuisse. Hoc tamen certum est, nullum unquam alium assumptum esse in Canonico Argentiniensium collegium, quam vel ex Principibus, vel Comitibus, vel Baronibus natum, quique sedem provis ac atavis allegatis, honestum & legitimum, vel Principem, vel Comitem, vel Baronem se harum consecrari possent. Unde Argentina omnium Germaniae Episcopatum dicitur nobilissima. Adjectum vero hic vulgare illud & usitatum vulgo dicitur, de Platea (ut vocant)

C Curia, Summa: quia ad caput & fontes Rheni sita. Constantia, Amplissima: dicitur enim habere sub Dioecesi sua supra mille & octingentas Parochias, & 400. Monasteria. Basilea, Amoenissima. Argentina, Nobilissima. Spira, Religiosissima. Vormatia, Pauperissima. Moguntia, Venerabilissima, hoc est, dignitate & auctoritate ceteras maximè antecellens: sola enim illa post sedem Romanam Sanctæ cathedra Moguntina dici solet, ex dono Pontificis Gregorii tertii.

Inter Sedes Episcopales ad Rhenum palas, dicitur: Treveris, Verutissima. Colonia, Opulentissima.

12. Aldus successit Antistiti Magno, praefuit novem penè annis: dicitur decessisse ex hac mortali vita ad immortalæm, anno salutis 714.

13. Gaotinus, alius Barotinus, eligitur, Aldo mortuo: praefuit annis septem. Obiit anno Dom. 721.

14. Landebertus constituitur Episcopus Argentiniensis, anno Domini 721. praefuit annis sex. Emigravit ex hac mortali vita anno Dom. 726. Sub hoc plurima Monasteria fundata sunt.

Rodobaldus praefuit tribus annis Episcopatu & Ecclesia Argentiniensi, evocatur ex hac vita anno Dom. 730.

16. Magnebertus praefuit quinque annis, & obiit anno Domini 735.

17. Ubiolius, alius Layholus, praefuit septem annis, obiit an. salutis 742. quo an. natus est Carolus Magnus Galliarum rex.

18. Gundoldus praefuit annis quatuor, obiit anno 746. Dicitur ab aliquibus Sunderholdus.

19. Gaudo, vel Gando, vir eximie doctus & sapiens, successit Gundoldo, praefuit annis 2. Obiit an. redempti orbis 748.

20. Utho, vel Otho, praefuit annis octo. Obiit an. Dom. 756.

21. Viggerus praefuit post Vithonem annis quinque. Obiit anno 761. Construxit Monasterium ad Rhenum, Monachorum Cellam appellatum.

22. Vvandelricus successit Episcopi Vviggeri, praefuit 4.

annis: emigravit ex hac vita, anno salutiferi partus 765. E 23. Otho, vel Erbo ab aliquibus appellatus, quem aliqui Habsburgium Comitem fuisse, alii vero (qui magis verisimilia scribunt) ex Ethichonis Alsatiae Ducis genere natum affirmant. Ex Monacho & Abbate vocatus est tandem ad Argentiniensium Episcopatus gubernationem a rege Galliarum Pipino, ubi 8. annis bene & prudenter praefuit. Obiit anno Dom. 773.

24. Aulidulphus successit Othoni, temporibus Caroli Magni nondum Imperatoris: praefuit laudabiliter decem annis, decessit an. Christi 783.

25. Remigius alibi tamen Benignus appellatus: Abbas primum perveteris monasterii in Valle-Georgiana apud Alsatias sita, eligitur etiam in Episcopum Argentiniensem concordibus totius & cleri & populi vocibus: praefuit laudabiliter an. 20. Peregrinatus est pedes Romanæ, ubi ab Adriano Pont. honorifice exceptus, multisque sanctorum reliquiis donatus, eas omnes humeris suis è Roma Ethiovium usque in monasterium recens à se conditum deportavit, Obiit anno Dom. 803.

26. Ratho evocatus à Carolo Mag. Imp. ex Abbata Vallis Georgianæ ad gubernationem Episcopatus Argentiniensis, summa cum laude ibi praefuit an. 8. Obiit an. Dom. 812.

27. Urho Argentiniensis, à quo platea (in qua parentes ejus habitaverunt Argentina) hodie adhuc Urthonis platea appellari solet & generis & ingenii animique virtute ac nobilitate clarissimus, assumitur & eligitur in Episcopum Argentiniensem à toto clero & populo, anno Dom. 812. confirmatur à Carolo Magno: praefuit an. novem piè, utiliter, & cum summa laude. Interfuit Aquigranensis Concilio, quod congregavit ex omnibus Germaniae Episcopis Ludovicus Pius, reformandæ Ecclesiae ergo, mox post suam coronationem. Decessit ex hac lacrymarum valle, Anno Christianæ salutis 821.

28. Erlehardus, alibi Erlehardus, successit Urthoni, praefuit piè & laudabiliter annis septem. Decessit an. Dom. 828.

29. Adelochus eligitur, mortuo Erlehardo, totius Capituli consensu: praefuit piè, & ut bonum Episcopum decet, annis duodecim. Scorum Cœnobium ad S. Thomam mutavit in Canonico Collegium. Obiit anno 840.

30. Bernoldus eligitur & constituitur Episcopus Argentiniensis, an. Christi 840. fidelis doctor & informator suæ plebis, vir & vitæ sanctimonia & eruditione insigni praestans. Praefuit prudentissimè an. 17. Emigravit ex hujus vitæ carcere an. Domini 857.

31. Ratholdus successit Bernoldo, electus à toto clero: praefuit Episcopatu annis octodecim. Imperante Ludovico II. valedixit mortalium vitam, an. Christi 875.

32. Grimoldus, alius Brunoldus, eligitur unanimi consensu totius cum clero populi, an. 875. Praefuit an. octo. Decessit an. redempti orbis 883.

33. Regenhardus successit Grimoldo, electus à toto clero: praefuit Episcopatu annis duodecim, quem diligenti sua administratione plurimum ditavit. Migravit ex hoc saeculo, anno Christi 895. 10. Maji.

34. Baldramus gentis & natione Bavariæ, seu è Norico natus, eligitur an. Domini 805. Praefuit prudenter & utiliter duodecim annis: fuit pius ac religiosissimus praefuit. Obiit an. Domini 906. duodecima Aprilis.

35. Odoberthus eligitur an. Domini 906. Fideliter praefuit annis septem: Huic cum plurimum molesta esset Republica Argentiniensis, successit Episcopus ex urbe in forissimum quoddam castrum Rotenburg: sed furens plebs laboravit in pium ac laudabilem Episcopum suum licarios quoddam, qui H clam in acem irruentes, Episcopum trucidarunt, 9. Augusti. anno Domini 913. Eodem anno etiam Bernardus Spirensis Antistes à seditionis duobus Comitibus, Bernardo & Conrado, oculis primum & vili privatur, postea crudeliter interficitur.

36. Godefridus Caroli Craffi è sorore nepos, legitime electus successit Odobertho: praefuit duobus tantum mensibus, & decima Novembrii ejuldem anni, quo interfectus est Odoberthus, decessit etiam ipse.

37. Riehuvinus dux Lotharingæ, sacrarum Scripturarum insignis Magister, princeps pius ac religiosissimus, eligitur anno Christi 913. Praefuit laudabiliter quindecim annis, in quibus Canonico collegium S. Thomæ egregie dotavit & illustravit. Obiit 30. Augusti, an. Domini 928.

38. Ruthardus, natione Svevus, praefuit annis undecim diligentissimè & utilissimè. Deponitur & exauctoratur ab Imper. Othone Magno, propterea quod contra ipsum adhaesisset quibusdam principibus. Ductus vero in Saxoniam, Corbejensi Cœnobio

A Cenobio includitur, ubi annis undecim detentus, ac tandem dimissus, cum Argentinam rediret, obiit illic an. 950.

39. Utho Comes Francicus, Uthonis cuiusdam filius: eligitur an. Christi 950. praeiit laudabiliter annis quindecim. Praefuit eruditus & omnis generis librorum studiosissimus collector ac peruestigator, quorum magna aedificata pars in Bibliotheca Argentiniensi adseruatur. Obiit an. 965.

40. Eckenbaldus vel Erckenbaldus, Aldericus cognominatus, humilibus, ac piis & optimis parentibus natus: successit Uthoni legitime vocatus & electus, praeiit tribus annis, etsi sint qui eum diutius praefuisse arbitrentur. Fuit eximie doctus Episcopus, sacrarum litterarum Magister, & medicis verificator. Scripsit carmine vitas quorundam antecessorum suorum.

41. Baldus pius & admodum religiosus, successit Erckenbaldus, sed quo anno, ignoratur. Deceffit autem ex mortali hoc saeculo, an. 979.

42. VVilderolfus, aliquibus Vilderoldus dictus, praeiit an. 17. etsi sint, qui duobus tantum praefuisse scribant. Devoratus est a muribus, arcano Dei iudicio, anno 997. duodecima Julii.

43. Aldovicus, vel Alevovicus, eximie doctus ac prudentissimus, Divitis Angiae Monachus, ejusdemque loci ab Othone III. constitutus etiam Abbas, & in Episcopatus Argentiniensis fastigium collocatus est, ubi praeiit pie & prudenter 8. annis. Obiit an. 1006.

44. VVernharius eligitur an. Domini 1007. Praefuit laudabiliter ac utilissime uno & viginti annis, egregie amplians, ac illustrans Episcopatum Argentiniensem. Is ipse VVernharius, semper fuit gubernationis anno, videlicet an. 1015. D. Virginis Cathedralis Basilicam Argentiniensem, e lignis olim & coctis exiguae valoris lapidibus, aere Galliarum Clodoveo Neophyto constructam, demoliri cepit, & ex fundamentis renovari, ac longe ampliore & quadrato lapide, magnificentiore & fortiore quam antea, fieri curavit. Auxit Bibliothecam multis bonis libris. An. Dom. 1019. ingenti prelio vicit Burgundiones, Argentiniensem Episcopatum iniuste deperdentes. Obiit postea an. Domini 1028. viceima octava Octobris.

45. VVilhelmus eligitur ab universo Clero Argentiniensi Praefuit laudabiliter ann. 19. quibus S. Thomae collegiatam Ecclesiam incendio collapsam, & praesaeque etiam alias restauravit. Obiit an. 1047.

46. Hezezo vel Hezeclimus, eligitur anno salutis 1047. praeiit fideliter & utilissime annis octodecim. Is Canonico-rum S. Petri Collegio novo, sex adhuc Canonicatus adiecit. Obiit an. Dom. 1065.

47. VVernharius II. Comes Habspurgensis, Gebizonis filius natus anno Domini 1025. eligitur an. Domini 1065. praeiit 14. an. Obiit an. gratiae 1078. De hujus morte variae sunt sententiae.

48. Theobaldus successit VVernhario, praeiit 5. an. & aliquot mensibus. Obiit an. Dominica Incarnationis 1084.

49. Otho constituitur Argentiniensis Episc. ab Imp. Henrico IV. Profectus est cum Dom. Godefrido de Biltone, Lotharingia duce, aliisque multis Germaniae Episc. & Principibus ad terram sanctam recuperandam, & S. Urbem Hierosolymam e manibus ac potestate Saracenorum liberandam: quod feliciter factum est, an. Christi 1099. quo Godefridus iste rex Hierosolymitanus designatus est: etsi aurea corona se coronari non sit passus, quod Christus Dei filius coronam spinea[m] ibi pro peccatis mundi gestasset. Obiit an. Christi 1100. cum praefuisset, an. sedecim cum summa laude.

50. Baldovinus successit Othoni Episcopo, praeiit vix duobus integris mensibus, & hac vita mortali evocatur eodem quo electus est anno.

51. Chuno eligitur anno Christianae salutis 1101. ab Imperatore Henrico IV. praeiit viginti duobus annis. Legitur, primis hujus gubernationis annis, una cum quibusdam nobilibus viris fundasse & construxisse Monasterium Boumgartem. Obiit an. Dominicae Incarnationis 1123.

52. Bruno vir sanctissime conversationis, eligitur a toto Canonicorum Argentiniensium senatu, an. Incarnationis 1123. Ejectus est paucis annis elapsis ex Episcopatu, ab Imp. Lothario Saxone, cui summe invidus erat: etsi talis odii ratio nullquam reddatur. Reconciliatus tamen Imp. intercedentibus Imperatricis precibus, pristinae dignitati restituitur. Virum & sanctum & piam fuisse, uno eo consentitur, & affirmant omnes.

53. Gebehardus praeiit Episcopatu prudenter, sed quo anno, ignoratur: Pugnavit bis felicissime contra Sueviae du-

cem Fridericum. Emigravit tandem anno Domini 1147.

54. Burchardus eligitur concordibus totius Cleri sententis, anno gratiae 1147. praeiit bene & utiliter 20. an. liberalissime donavit & auxit Xenodochium Argentiniense. Sub eo confagravit, & iterum instauratum est templum S. Thomae. Obiit an. Dominicae Incarnationis 1161.

55. Rudolphus consequitur est Episcopatum, anno Domini 1161. non per legitimum electionem, sed fimoniacis largitionibus: praeiit octodecim an. Deponitur & exauctoratur iterum ab Alexandro Tertio Rom. Pontif. an. 1179. mensis Aprilii. Idque in publica Synodo factum est Romae, cui 500. Episcopi & Abbates interfuerunt.

56. Conradus eligitur unanimi consensu totius Capituli Argentiniensis, exauctorato Rudolpho, 30. Decembrii, anno Christi 1179. Emigravit ex hac vita mox sequente an. 1180. in die S. Thomae Apostoli.

57. Henricus Baro ab Haineburg, praeiit decem an. Sub eo fundatur cenobium Trautenhufium ad pedem montis S. Odyliae. Obiit an. Domini 1190. in Kalendis Aprilis.

58. Conradus II. praeiit fideliter & laudabiliter an. duodecim: obiit anno reparate salutis 1202.

59. Henricus Comes a Veringen, Suevus: pius ac religiosus, pacis publicae, & bonae inter homines tranquillitatis author & cultus, promotor & conservator studiosissimus. Praefuit sapienter & utilissime uno & viginti an. Deceffit an. incarnationis Verbi 1213. undecima Martii.

60. Bertholdus Princeps a Teck, Suevus: eligitur legitime & concorditer a toto Clero Argentiniensi: praeiit fideliter & prudentissime 15. ann. Erat ei pacis inter omnes homines conservanda summa cura: dissidium inter publicas & privatas personas compositor & diligentissimus & felicissimus. Monasteria & Canonicorum collegia, non Urbis tantum, sed totius Episcopatus, liberalissime juvabat, & ornabat. Obiit cum summo omnium tam spiritalium, quam saecularium luctu, an. Chr. 1230.

61. Henricus Comes a Stabeleck, Suevus: eligitur anno Christianae salutis 1239. praeiit uno & viginti annis: fuit vir sapiens, prudens, iusti aequique amantissimus. Deceffit autem anno Domini 1260. quarta Nonarum Martii.

62. VValterus Baro de alto Geroldiffegko cis Rhenum: G. eligitur unanimi consensu totius Cleri Argentiniensium. uno tantum adventante, Henrico videlicet Barone a Geroldiffegko: Id in Vigilia Palmatum an. 1260. factum est: confirmatur & consecratur sequente an. 1261. ab VVernhero Archiepiscopo. Moguntino. Ingressus est Argentinum, pro veteris moris conservatione, splendida & maxime insigni pompa, 1. die Febr. Ex hac vita emigravit, an. 1263. paucis diebus ante Pascha. Vide de bellis ab eo gestis Paralipomena addita Chronici Abbatis Urspergensis Contradi a Lichtenav.

63. Henricus Baro a Geroldiffegko ex VVagovia natus, Cantor antea summae Basilicae Argentiniensis: cui solo, ex universo Clero contra edictum VValtheri Episcopi de facienda secessione, in Urbe manenti, nihil fuerat negotii cum bellicis istis tumultibus. Erat vir mitis, ac natura placidus: eligitur jam post mortem VValtheri concordibus totius Cleri populi-que suffragiis in Argentiniensis Ecclesiae praesule, anno Domini 1263. Obiit an. Domini 1273.